... quasdam duas sessiones ... in possessione Chayag ... vnacum viginti Jugeribus 
terrarum arabilium intra limites dictae possessionis Chayag . ..

... necnon Siluis vsualibus, ac lignis pro construccione seu edificacione domus 
necnon Curie et ortus aptis et sufflcientibus pro Nonaginta florenis nouorum dena- 
riorum ... dedisset vendidisset et perpetuasset. ..

1413.
Zsigmond király a petrifalviak régi privilégiumait megerősíti (DL. 25900.).

Jobbagiones nostri de Petrifalva in quibus... metis, territoriis, sylvis et graminibus 
vicinos suos circum adiacentium videlicet .. . habeant potestatem greges suos in 
pascuis úti ac sylvis iuxta ipsos voluntatem et sylvas succidi vicinos predictos pro 
utilitate aedificios Domum ipsorum ac alias utilitati(bus) quarumcumque, contra- 
dictione quorumlibet semota, séd potius utant ... libertate nostrae Regiae, tam 
pascuis, quam silvis temporibus evituis...

1414.
Tanúvallatás elrendelése az Enyzke birtokon fekvő permissionalis erdő kivágása miatt 
(Dl. 90863.).

... diligente inquisicione talem de premissis scivissent comperissent veritatem, quod 
prefati M. de éadem anno in pressenti quandam silvam ipsorum G. et J. permissionalem 
interritorio dicte possessionis Enzyke existentem noctis in silentio succidi et annihilare 
fecissent potentia mediante in preiudicium eorundem valde magnum .. .

1416.
Nádori perbehívó levél (Suppl. An. II. 198.).

Erdőgazdálkodás-történeti szempontból érdekes részletek:
... in silvis et rubetis Actorum intra metas dictae possessionis existentibus, ligna 

secantes repedendő, trés equos ipsorum et eisdem recipissent...
.. . rubeta et silvas permissionales praefatae possessionis R. succidi, lignaque 

succisam levari et asportari fecissent, facereque non destiterant, insuper metas eiusdem 
possessionis R. sub ipsos occupassent potentia mediante. ..

1417.
Zsigmond király Késmárk erdeinek védelméről gondoskodik (CD. X. 5. 815.).

Grauem et manifestam querelam eorundem fidelium dictae nostrae Ciuitatis 
Késmárk ciuium in personis nostrae regiae Maiestati porrectam accepimus, conti- 
nentem, quomodo nonnuli ac vobis existerent, qui ipsorum syluas et rubeta ad eundem 
ciuitatis pertinentes, quas ipsi per eorum usu nutriunt et crescere permittent, per
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eorum potentiam succidere et abducere facerent, ipsis per hoc maxima et inaesti- 
mabilia damna faciendo, in ipsorum praeiudicium múltúm grave ...
... quotiescunque aliquem seu aliquos ac vobis cum suis curribus siue vehiculis qui in 
dictis ipsorum syluis ligna abscinderint aut ea in curru seu vechiculo abducere reperunt 
... trés florenos puri auri accipere valeant et possent, imo per huiusmodi currum, 
vehiculorum quorum, bouum, et aliarum rerum ac bonorum apud vos et vestros reper- 
torum ablationem exigere, et fortissime extorquere authoritate nostra ipsis regia, 
vigore praesentium attributu mediante debeant et teneantur, et eosdem currus etc. 
tamdiu tenere et seruare donec ipsis Ciuibus de dictis tribus florenis auri satis factio 
impendentur...

1417.
Garai M. nádor a kajának büntetését, amit tilos vadászat miatt kaptak, elengedi 
(Pannii. Vili. 443.).

... excessus eorundem populorum, si quos ratione venationis et captionis 
capriolom et ferarum incurrerunt, ob reverentiam dicti domini Andree archiepiscopi 
gratiose indulsimus.. .

1418.
A győri káptalan előtt Antal csornai prépost és convent Vásarosfalvi Osl fiát Jánost 
Pothófölde rábaközi birtokban és az ahhoz tartozó Felerdő birtokában meghagyják 
azzal a feltétellel, hogy ebből a conventnek szabad fahordása legyen és Oslfi Jánosnak 
mindegyik keresztúri jobbágya 1 pápoczi köböl zabot, két kalácsot és egy kappant 
tartozik évente adni a conventnek (S. m. Oki. II. 41.).

... per antecessores eiusdem magistri Johanis ipsis concesso concernentem, cum 
tota silva Felerdew nominata ad eandem terram spectante, annotato Condam Osl. Patri 
ipsius magistri Johanis et Herbordo fratri eiusdem sub certis conditionibus et pactis 
pro defensione dedissent et tradidissent, ipsique condam Osl et Herbortus eandem 
silvam pro tunc annihilatam et in virgulto conversam, de novo in bonas arbores subolere 
seu crescere faciendo totis viribus defendissent.

1420.
A kerekegyházi és a körtvélyesi birtokok határa (Zi. VI. 587.).

Méta verő dicte possessionis Kereghaz ad quatuor arbores, que musdal vulgariter 
dicerentur ... post pusillum reflectitur contra occidentem ad quandam arborem 
iliceam que harazthfa diceretur et exinde tenderei contra villám Kerthveles .. . et 
exinde transiret silvam et tenderei contra Narad.

1421.
Sopron megye rábaközi kerülete helyszíni vizsgálat alapján megállapítja Kysfaludy 
Antal vádjának jogosságát, hogy tudniillik Linkohát-i Péter quasdam sex feras recipi et 
abduci fecisset et ... silvam eiusdem ... omnino succidi et anichilari fecisset potentia 
mediante ... et in silva annotata dampnum non parvum perpetrasset... (Dl. 61368.).
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1422.
A pécsi káptalan bizonyítja, hogy Baráti Kristóf és Miklósnak Somogy vármegyei 
Baráti másképp Szent-Iván nevű helységük határait megjáratta (H. O. III. 322.).

.. . arborem pomi Pirosalmafa ...

... sub dicta arbore merasy ...

... prescripta particula térré silue et rubeti vnius aratri necnon fenilia triginta 
falcastrorum ... semper et ab antiquo ad eandem possessionem eorum Barathy alio 
nomine Zenthiwan nunquamque ad dictam Fayz ipsius abbatis pertinencia fuissent. ..

1424.
Birtokbecsük (possessio Zephel cum predio Kethremethe) Csanádi káptalan (Zi. VIII. 
152.).

... item silvam magnam et amplam, cuius latitudo et longitudo ad tria milliaria vei 
citra se extenderet, inter predictos possessiones, ut permittitur, habitam et eiusdem 
proventum decimalem annuatim tempore glandium quingentos porcos bonos, item in 
promtis denariis quadringentos florenos per centum, item singulis annis demptis 
minutis numeribus videlicet pullis et circulis, que assidue proveniunt, quingentos 
cubulos avene derivare parcium inferiorum in qua silva piscinas in sedecim locis főre 
reperiendo estimassent...

1424.
Egri Káptalan előtt Kuru-i Kompolth fia János fia Pál rokoni szeretetből átengedi 
Wgra-i Tamás mesternek s Bertalannak, meg az ő Ugra-i ésKys dethk-i jobbágyaiknak 
az ő Heves megyei Nysoutha-i és Karacond-i birtokának cserjéseit használatra, éppúgy, 
mint ahogy saját jobbágyai hasznát veszik (Dl. 24717.).

1426.
Zsigmond király, gönyű Petrák panaszára a jászói konventtel idézteti meg a Csányi- 
akat, akik felperesek bozótját kiirtották s rétté változtatták (DL. 60672.).

1428.
Sopron megye rábaközi járása helyszíni szemlén megállapítja a Kisfaludiak panaszát, 
hogy Ladislaus filius Chaak de Mihali adunatis sibi familiaribus et iobagionibus Petri 
filii Pauli de Linkohath ex consesu et suatione prefati Petri, Thomam et Dominicum 
iobagiones iamdictorum Stephani et Antonii, in loco Pagon vocato, ad propria venire, 
volentes, in libera via hostiliter insidiando affugasset et interimere voluisset ... item 
prefatus Ladislaus Chak, simulcum suis . .. septem homos duodecim sagenas duplices 
ettotidem minoreset simplices suaset iobagionum suorum, de ipsa .. . aqua piscatura 
extraxissent et deportassent . .. et sagenas extrahendo, pisces excepissent, loco in 
eodem assando, sagenas combussissent... in retiis venalibus, penes parietem domorum 
iobagionum ipsorum, ipsa retia ligando . .. scrophas ipsas et iobagionum eorundem 
retraheret et laqueasset, in preiudicium et derogamen prefatorum Nicolai et Antonii 
(de Kysfeliid) valde magnum (DL. 61420.).
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1428.
Frangepán Miklós dalmát—horvátországi bán kiváltságlevele a czirkveniczai pálosok 
számára, hogy a határon malmaik mellett fűrészmalmot építhessenek (Frang. 0. I. 
209.).

... ut ipsi possint disponere unam serram in valle de Cyrkvenycza, ubi videlicet 
molendina eorum existunt...

1429.
Csekei Márton véglesi várnagy nyugtája a véglesi vár (Zólyom m.) s halastava építke
zésére felvett 232 frt-ról (DL. 43787.).

Ego Martinus de Czeke castellanus castri Vyghles vocati recognosci per presentes, 
quibus expedit universis, quod, quia ego percepi a serenissima domina Barbara, Roma- 
norum ac Hungarorum Regina ducentas florenos et XXXII. florenorum nőve monete 
per centum, pro ductione lignorum, falcatura feni et emptione claviculorum ad labores 
castri Wyles et ad labores piscinarum prope habitas et existentes, ideo ego de 
supradictis ducentis et XXXII. florenorum nőve monete pro centum, dedi rationem.